

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
PRIMER TRIMESTRE 2021 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	66,05	358	1.251.353,72	256	1.384.223,82
20.- Arrendamientos y Cánones	54,98	11	140.743,57	5	8.914,07
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	53,38	135	389.727,42	89	89.390,28
22.- Material, Suministros y Otros	69,90	212	720.882,73	162	1.285.919,47
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	50,50	8	211.176,85	4	21.438,51
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	64,05	3	1.537,43	5	971,47
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	64,79	369	1.464.068,00	265	1.406.633,80

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	1	6.263,78

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	174,69	375	2.095.171,49	113	291.905,74
20.- Arrendamientos y Cánones	64,31	1	1.173,10	5	6.496,70
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	324,17	76	241.488,76	28	41.904,36
22.- Material, Suministros y Otros	154,88	298	1.852.509,63	80	243.504,68
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	2.492,63	2	56.272,13	3	129.146,45
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	38,98	4	4.314,22	1	1.232,76
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	35,17	122	730.909,28	46	307.638,22
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	253,41	503	2.886.667,12	163	729.923,17